QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON
DO PARÁ
Concedente: NGPM-CREDCIDADAO
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695388
PORTARIA Nº. 311/2014, DE 02 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 44/2014 – GSA, de
22/05/2014;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período
de 02/06/2014 a 01/07/2014, ao servidor LEÔNIDAS DAS NEVES
MONTEIRO LEOPOLDINO, Motorista, matrícula n°. 57196031/1,
referente o período aquisitivo 15/04/2013 a 14/04/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 312/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695391

PORTARIA Nº. 312/2014, DE 02 DE JUNHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 048/2014 – GSA, de
30/05/2014;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período
de 03/06/2014 a 02/07/2014, ao servidor RODRIGO MALCHER
HENRIQUES, Secretário de diretoria, matrícula nº. 57209395/2,
anteriormente transferida, através da PORTARIA Nº. 1140/2013
de 03/12/2013, publicada no DOE n°. 32.542, de 13/12/2013,
referente o período aquisitivo 28/11/2011 a 27/11/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695414
ERRATA AO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

N° 10/2007
ONDE SE LÊ
RESOLVE:
As despesas com o presente Termo de Apostilamento ocorrerão
sob as seguintes classifi cações:
Funcional Programática: 07101.15.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
LEIA-SE
RESOLVE:
As despesas com o presente Termo de Apostilamento ocorrerão
sob as seguintes classifi cações:
Funcional Programática: 07101.15.451.1385.6635
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Luciano Lopes Dias

RATIFICAÇÃO AO TERMO DE ACORDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695438

OBJETO: RATIFICAÇÃO AO TERMO DE ACORDO, que tem como
objeto a expropriação imóvel citado à cláusula segunda, concessão
de unidade habitacional ao outorgante e estabelecimento
de demais direitos e deveres entres as partes signatárias,
referente ao Projeto de Urbanização do Bairro da Terra Firme
no município de Belém, dentro da Política de Remanejamento/
Reassentamento do Projeto Tucunduba, promovido pelo Governo
do Estado do Pará
ORTOGANTE/EXPROPRIADA:MARIA CRISTINA COSTA
FONSECA DA SILVA E RENATO SANTANA DA SILVA
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695673

Termo Aditivo: 13
Data de Assinatura: 27/05/2014
Vigência: 27/05/2014 a 26/06/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência ao Contrato n°
87/2006-SEIDURB E CONSAN ENGENHARIA LTDA
Contrato: 87
Exercício: 2006
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 2110
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695288

Contrato: 10-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: • 01 Manutenção de acesso a internet(15 MBPS); • 06
IP Válido através de NAT; • 01 Hospedagem de websites(5GB);
• 01 Manutenção de rede da Dados(Fibra ótica)a); • 01 fi la de
impressão; • 10 sessão de emulação
Valor Total: 85.839,60
Data Assinatura: 30/05/2014
Vigência: 31/05/2014 a 30/05/2015
Dispensa: 1/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04126137767190000    339139              0101000000          Estadual
04126137767190000    339139              0261000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445378
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695707

Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 4/14
Data: 30/05/2014
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695278

Contrato: 50
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Execução de 5.160 serviços de divulgação e educação
sanitária, do projeto de desenvolvimento institucional de
micromedição da Cosanpa, no Município de Ananindeua.
Valor Total: 125.000,00
Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/06/2015
Pregão Eletrônico: 14/2014
Contratado: MARCOS VINICIUS & DAVID BRUNO SERVICOS
LTDA - ME
Endereço: R Epitácio Pessoa, 221
CEP. 66075-210 - Belém/PATelefone: 9133523477
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695362

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 21/06/2014 a 20/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 84
Exercício: 2012
Contratado: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES
LTDA.
Endereço: Rua VP, Bairro: Distrito Agroindustrial-DAIA, s/n
CEP. 75133-600 - Anapólis/GO
Telefone: 1934558901
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695365

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/06/2014
Valor: 14.013,78
Vigência: 07/06/2014 a 05/08/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo do valor contratual em 25% ao
valor inicial, passando o valor global de R$56.055,12 para
R$70.068,90; Prorrogação do prazo contratual por mais 60 dias
Contrato: 52
Exercício: 2013
Contratado: P.V. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E
FERRAGENS LTDA.
Endereço: R Aristides de Oliveira, Bairro: Atuba, 541
CEP. 83326-160 - Pinhais/PR
Telefone: 4136684027
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695382

Contrato: 44
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Execução de 5.185 (cinco mil, cento e oitenta e cinco)
serviços de hidrometração, sendo 4.700 (quatro mil e setecentos)
serviços de instalação/substituição de hidrômetros de Ø 20mm
em ligações prediais, 285 (duzentos e oitenta e cinco) serviços
complementares e 200 (duzentos) outros serviços (instalação de
ramal predial de água com SMA e recomposição de piso e parede
- Ø 20mm), nos imóveis do município de Belém (Lote I)
Valor Total: 589.999,90
Data Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 03/06/2014 a 02/06/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014
Contratado: TOP CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Endereço: R S José, 851
CEP. 68908-015 - Macapá/APTelefone: 9632232524
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695392

Contrato: 45
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: execução de 3.385 (três mil, trezentos e oitenta e cinco)
serviços de hidrometração, sendo 3.085 (três mil e oitenta e
cinco) serviços de instalações/substituições de hidrômetros
de Ø 20mm em ligações prediais e 300 (trezentos) serviços
complementares nos imóveis do município de Belém (Lote II)
Valor Total: 369.977,90
Data Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 03/06/2014 a 02/06/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014
Contratado: TOP CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Endereço: R S José, 851
CEP. 68908-015 - Macapá/APTelefone: 9632232524
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695406

Contrato: 47
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: execução 5.865 (cinco mil, oitocentos e sessenta e
cinco) serviços de hidrometração, sendo 5.060 (cinco mil e
sessenta) instalações/substituições de kits de hidrômetros de Ø
20mm, 705 (setecentos e cinco) serviços complementares e 100
(cem) outros serviços (instalação de ramal predial de água com
SMA e recomposição de piso e parede - Ø 20mm) nos imóveis do
município de Ananindeua (Lote III)
Valor Total: 719.992,45
Data Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 03/06/2014 a 02/06/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014
Contratado: TOP CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Endereço: R S José, 851
CEP. 68908-015 - Macapá/APTelefone: 9632232524
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695430

Contrato: 48
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Execução de 9.495 serviços de divulgação e ed7ucação
sanitária, do projeto de desenvolvimento institucional de
micromedição da Cosanpa, no Município de Belém
Valor Total: 230.158,00
Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/06/2015
Pregão Eletrônico: 14/2014
Contratado: MARCOS VINICIUS & DAVID BRUNO SERVICOS
LTDA - ME
Endereço: R Epitácio Pessoa, 221
CEP. 66075-210 - Belém/PATelefone: 9133523477
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB